令和 5年度（一社）日本グラウンドマンホール工業会 臨時総会 議事録

１．開 催 日 時 令和 5年 11月 16日（木） 14時 00分～15時 15分

２．開 催 場 所 （１）大阪ガーデンパレス 2階「葵の間」

   （２）Zoomを利用したオンライン会議

３．出 席 者 正 会 員 数：28名（26会員、2監事）

出席正会員数：28名（内委任状による出席者 7名）

   （出席者名簿別紙添付）

４．出 席 役 員 代表理事 原口 康弘、理事 長島 博高、同 山本 幹雄、

    同 浅井 武、同 石毛 俊朗

監事 清水 孝、同 森本 雅樹

５．議 長 代表理事 原口 康弘

６．開会のことば 事務局長 大石 直豪

７．開 会 挨 拶 代表理事 原口 康弘

８．議 案

第 1号議案 JSWAS G-4 2023 改定の概要と認定検査運用について（報告）

第 2号議案 マンホール蓋の改築サイクル加速に向けて（報告）

第 3号議案 最近の広報活動について（報告）

第 4号議案 令和 6年度社員総会の開催日程等について（審議）

その他 個人正会員の変更について

９．議 事 経 過

定款第 18条の定めにより、代表理事 原口 康弘が議長となった。

事務局より、本日の社員総会の出席者は、定款第 20 条に定めている、当該正会員議

決数の過半数に達しているため、社員総会は有効に成立している旨を報告した。

議長より、定款第 22 条の定めにより、理事 浅井 武と理事 山本 幹雄を議事録記

名人に指名する案が示され、これを諮ったところ全員異議なく賛成した。

第 1号議案 JSWAS G-4 2023 改定の概要と認定検査運用について（報告）

第 2号議案 マンホール蓋の改築サイクル加速に向けて（報告）

第 3号議案 最近の広報活動について（報告）

議長の指名により、各委員会から PowerPoint および添付資料に基づき最新の市場

動向などについて、以下、委員長より報告があった。

第 1号議案 技術広報委員会委員長  広滝 隆行

第 2号議案 GM維持管理推進委員会委員長  吉開 守

第 3号議案 広報室室長    竹中 史朗

以上、報告のあと、議長より質疑を募ったが特になく報告を終えた。

第 4号議案 令和 6年度社員総会の開催日程等について（審議）

議長の指名により、事務局から PowerPoint および議案書に基づき令和 6 年度に開

催する社員総会の開催日時・場所等について説明があった。

次いで議長よりこれを諮ったところ、全員異議なく承認した。

その他 個人正会員の変更について

議長の指名により、事務局から PowerPoint および議案書に基づき、個人正会員の

株式会社クロダイト 黒田 勝基氏より、黒田 晃正氏へ変更する旨の届出があった

と報告があった。

以上をもって、議長は、本日の社員総会の議事を終了した旨を述べ、降壇した。

１０．閉会の挨拶 理事 山本 幹雄

１１．閉会のことば 事務局長 大石 直豪

（ 敬 称 略 ） 令和5年11月16日

工業会役職名 氏 名 会 　　社 　　名 会　　社　　役　　職　　名

代表理事 原 口 康 弘  日之出水道機器株式会社 取締役常務執行役員経営本部長

理　　事 長 島 博 高  長島鋳物株式会社 代表取締役社長（WEB)

同 山 本 幹 雄  虹技株式会社 代表取締役社長

同 石 毛 俊 朗  日本鋳鉄管株式会社 代表取締役社長

同 浅 井 武  日之出水道機器株式会社 代表取締役社長

会　　員 帯 刀 憲 次  日之出水道機器株式会社 取締役常務執行役員マーケティング統括本部長

同 吉 開 守  日之出水道機器株式会社 執行役員第1マーケティング統括グループリーダー

同 広 滝 隆 行  日之出水道機器株式会社 担当執行役員　品質保証グループリーダー

同 竹 中 史 朗  日之出水道機器株式会社 担当執行役員広報部長

同 梶 山 達 雄  長島鋳物株式会社 専務取締役

同 井 上 好 道  長島鋳物株式会社 営業部部長

同 萩 野 豊 明  虹技株式会社 取締役小型鋳物事業部長

同 荒 木 勇 輝  株式会社荒木製作所 営業企画部長（代理）

同 加 藤 好 広  株式会社岡本 管材・建材営業部次長（代理）

同 鳥 形 勇 夫  アクアインテック株式会社 専務取締役

同 出 倉 昌 史  株式会社石黒鋳物製作所 代表取締役社長

同 眞 志 喜 実  沖縄鋳鉄工業株式会社 代表取締役社長（WEB)

同 黒 田 晃 正  株式会社クロダイト 代表取締役社長

同 松 尾 勉  第一機材株式会社 代表取締役

同 岸 部 伸 一  株式会社田中工業 執行役員営業部長（代理）

同 鶴 巻 孝 明  鶴巻工業株式会社 代表取締役社長

同 吉 田 徹  株式会社トミス 執行役員営業・資材部長（代理）（WEB）

同 山 下 俊 哉  友鉄工業株式会社 鉄蓋事業部営業リーダー（代理）

同 中 森 広 樹  福西鋳物株式会社 専務取締役（代理）（WEB）

同 北 山 晴 英  北勢工業株式会社 代表取締役

監　　事 清 水 孝  日本鋳鉄管株式会社 執行役員 商品技術センター長

同 森 本 雅 樹  虹技株式会社 小型鋳物事業部営業グループリーダー

オブザーバー 清 水 壱 浩  アクアインテック株式会社 管路開拓担当部長

同 鬼 頭 賢 吾  株式会社クロダイト 取締役営業本部長

事務局 大 石 直 豪

同 畑 楠 晃 平

【委任状提出者】

会　　員 荒 木 寛  株式会社荒木製作所 代表取締役

同 岡 本 知 彦  株式会社岡本 代表取締役社長

同 八 本 功  アクアインテック株式会社 代表取締役社長

同 豊 田 悟 志  カネソウ株式会社 代表取締役社長

同 田 中 惣 一 郎  株式会社田中工業 代表取締役社長

同 石 田 清  株式会社トミス 代表取締役

同 友 廣 和 照  友鉄工業株式会社 代表取締役社長

同 中 森 英 行  福西鋳物株式会社 代表取締役社長

一般社団法人 日本グラウンドマンホール工業会
令和5年度 臨時総会出席者及び委任状提出者名簿